
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
Ханты -Манснйского антопомиого округа- Югрм

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ  

ИМЕНИ АНАТОЛИЯ ИОСИФОВИЧА ЯКОВЛЕВА

О внедрении информационно-коммуникационной 
образовательной платформы ’’Сферум” 
в МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева.

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 07 
декабря 2020 г. № 2040 «О проведении эксперимента по внедрению цифровой 
образовательной среды», введением российской защищенной платформы 
видеоконференцсвязи «Сферум», созданной в рамках национального проекта 
«Образование», а также целях информационной безопасности в образовательной среде 
МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева

Приказываю:

1. Внедрить информационно-коммуникационную образовательную платформу 
«Сферум» (далее - Платформа) в работу МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева с 01 
ноября 2022 года.

2. Определить целью внедрения Платформы формирование единой 
коммуникационной среды для всех участников образовательного процесса.

3. Всем педагогическим работникам осуществлять дистанционное обучение с 
28.11.2022 с использованием единой коммуникационной среды, объединяющей всех 
участников образовательного процесса, в том числе с возможностью проведения 
дистанционных уроков, классных часов, родительских собраний через встроенную 
систему видеоконференцсвязи «Сферум».

4. Координатору работы с платформой -  заместителю директора по УВР Гайсаровой 
C.JI. организовать взаимодействие педагогов и обучающихся школы на платформе.

5. Классным руководителям довести информацию до обучающихся и их законных 
представителей, обеспечив регистрацию и подключение к системе «Сферум».

6. Администратору сайта Каракулиной Н.С. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З
о т « 28 » 11 2022 № 669

Директор Н.Б. Овденко

Исп.: заместитель директора по УВР Гайсарова C.J1. 
тел.8(34676)2-39-93


